[image: СОВЕТ РЕШЕНИЕ][bookmark: _GoBack]        01.07.2019						№ 47-528

Об организации летнего отдыха и оздоровления детей и молодежи в Верхнеуслонском муниципальном районе в 2019 году

Заслушав информацию начальника МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района»  В.В. Касимова об организации летнего отдыха и оздоровления детей и молодежи в Верхнеуслонском муниципальном районе в 2019 году,
Совет
Верхнеуслонского муниципального района
   решил:
1. Информацию об организации летнего отдыха и оздоровления детей и молодежи в Верхнеуслонском муниципальном районе в 2019 году принять к сведению.
2. Исполнительному комитету Верхнеуслонского муниципального района принять меры по сохранению системы организации отдыха детей и молодежи:
- обеспечить выделение мест в организациях отдыха детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей из малообеспеченных, многодетных и неполных семей, одаренных детей и учащихся общеобразовательных школ;
- обеспечить работу учреждений дополнительного образования с детьми в период летних каникул;
- принять дополнительные меры по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;
- обеспечить разработку и проведение комплекса санитарно-эпидемиологических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности и здоровья детей, правопорядка, санитарно-экологической и противопожарной безопасности, безопасности на воде в организациях отдыха детей и в местах организованного отдыха;
- обеспечить соблюдение требований федерального законодательства о недопущении к работе с детьми лиц, имеющих судимость.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Верхнеуслонского муниципального района по социально-культурным вопросам и делам молодежи.

         Председатель  Совета,
        Глава Верхнеуслонского
        муниципального района                                          М.Г. Зиатдинов

image1.png
COBET BEPXHEYCJIOHCKOTO  [NETeNg TATAPCTAH PECITYB/IVKACHI
MYHULIAMAJILHOTO PATIOHA [ [OTAPBI OCJIAH MYHULIUITAJTD
PECITYBJIMKY TATAPCTAH AN PAIOHBI COBETBI

PEIIEHHWE KAPAP

c. Bepxuuii Ycnon